
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 4 DEL 22/01/2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA INFORMATICA DITTA ROSA 

GIANCARLO  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

RILEVATO che lo scorso 31/12/2020 è venuto a scadere il contratto con il Per. Ind. Giancarlo Rosa 

relativo al servizio di assistenza on site sulle apparecchiature informatiche dell’Azienda con 

assunzione dell’incarico di Amministratore di Sistema ai sensi del provvedimento del Garante della 

Privacy del 27/11/2008; 

ATTESO che all’interno dell’Azienda Speciale Promocamera non sono presenti figure professionali 

in grado di assicurare la gestione delle problematiche e delle emergenze relative alla piattaforma 

informatica e alla rete aziendale;  

CONSIDERATO che l’esecuzione del suddetto servizio deve essere costantemente garantita per 

assicurare il corretto ed efficiente funzionamento dei sistemi informatici dell’Azienda, soprattutto 

nell’attuale fase di digitalizzazione di molteplici servizi ed attività operative svolte da Promocamera 

oltreché dell’organizzazione di lavoro in modalità agile per il personale; 

RICHIAMATA la Determina del Segretario Generale N. 15 del 13/01/2021 con cui è stato affidato 

al Per. Ind. Giancarlo Rosa il Servizio di Assistenza on site sulle apparecchiature informatiche della 

CCIAA di Sassari, con assunzione dell’incarico di Amministratore di Sistema; 

ATTESO che il Per. Ind. Giancarlo Rosa ha manifestato la disponibilità a svolgere il servizio di 

assistenza on site sulle apparecchiature informatiche di Promocamera, con assunzione inoltre 

dell’incarico di Amministratore di Sistema, alle medesime condizioni economiche e contrattuali 

applicate dalla Camera di Commercio di Sassari; 

RILEVATO che, ai sensi del citato art. 36, c. 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e della disciplina 

sostitutiva di cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020 è possibile procedere all’affidamento 

diretto del servizio, tenuto conto del valore economico dello stesso; 

VALUTATA positivamente l’opportunità di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, per 

un ulteriore periodo contrattuale, al Per. Ind. Giancarlo Rosa, la cui competenza e professionalità 

sono state ampiamente sperimentate e apprezzate dall’Amministrazione nel recente passato; 

  



 
(segue determinazione del Direttore n° 4 del 22/01/2021) 

TENUTO conto che l’affidamento de servizio al Per. Ind. Giancarlo Rosa consentirebbe l’ulteriore 

vantaggio di portare a compimento alcuni progetti recentemente avviati dallo stesso; 

RITENUTO opportuno provvedere 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

 di affidare al Per. Ind. Giancarlo Rosa il servizio di assistenza on site sulle apparecchiature 

informatiche dell’Azienda con assunzione dell’incarico di Amministratore di Sistema fino al 

31/12/2023, per un totale contrattuale di € 22.800,00, oltre IVA e cassa previdenza; 

 di imputare la somma di € 7.600,00 oltre IVA e cassa previdenza, sul Bilancio del corrente 

anno che presenta la necessaria disponibilità; 

 di stipulare con il suddetto professionista apposito contratto per regolare a norma di legge 

l’esecuzione del servizio. 

 

 

 

Sassari, lì 22/01/2021 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


